
D.A. n.156/gab             REPUBBLICA ITALIANA  
 

 
REGIONE SICILIANA  

ASSESSORATO DEL TERRITORIO ED AMBIENTE  
 

L’ASSESSORE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE  
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. 27/12/78, n. 71 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la L.R. 10/08/85, n.37; 
VISTA  la L. 28/02/85, n.47; 
VISTA  la L.  07/08/1990, n. 241; 
VISTA  la L.  02/02/1994, n. 17;  
VISTO il D.A. n.227/GAB del 21/08/2014 con il quale ai sensi e per gli effetti dell'art.2 
della l.r. 21/08/84, n.66 l'Arch. Donatello Messina, Dirigente in servizio presso questo 
Assessorato, è stato nominato Commissario ad acta presso il Comune di Giardini Naxos 
per provvedere in via sostitutiva agli adempimenti relativi al programma costruttivo della 
cooperativa edilizia “TAORMINA DUE”; 
VISTO il rapporto prot. n.6528 del 18/03/2015 con il quale il Commissario ad acta  ha 
relazionato che….” per la prosecuzione dell’intervento sostitutivo e per la conclusione 
dei suddetti provvedimenti e per l’attivazione degli ulteriori al fine di determinarsi in 
merito agli adempimenti relativi al Programma Costruttivo “, chiede al fine di non 
vanificare l’attività fin qui espletata, una proroga dell’intervento sostitutivo; 
VISTO il D.A. n.91/GAB del 24/03/2015 con il quale è stata concessa all'Arch. Donatello 
Messina la proroga di tre mesi all'incarico commissariale; 
RILEVATO  che il citato Decreto n.91/GAB per un mero errore materiale è stato redatto 
in maniera non conforme alle finalità richieste dal Commissario “in merito agli 
adempimenti relativi al Programma Costruttivo” succitato; 
RITENUTO che in base agli erronei presupposti sussistono i motivi per annullare il 
Decreto n.91/GAB del 24/03/2015 di proroga all'intervento sostitutivo;     
  
 

 DECRETA 
 
Articolo unico)  – Per gli errori materiali rilevati e riportati in motivazione è annullato il 
D.A. n.91/GAB del 24/03/2015 di proroga di tre mesi dell'incarico commissariale all'Arch. 
Donatello Messina, dirigente in servizio presso questo Assessorato, già nominato  
Commissario ad acta con il D.A. n.227/GAB del 21/08/2014 presso il Comune di Giardini 
Naxos (Me) per provvedere in via sostitutiva agli adempimenti relativi al programma 
costruttivo della cooperativa edilizia “TAORMINA DUE”; 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile, dalla data di pubblicazione, ricorso 
giurisdizionale dinnanzi al T.A.R. entro il termine di sessanta giorni o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Regione entro il termine di centoventi giorni  
 
Ai sensi dell'art.68 della l.r. 12 agosto 2014, n.21 il presente Decreto è pubblicato sul sito 
istituzionale del Dipartimento Regionale dell'Urbanistica 
 
Palermo, li 04/05/2015                                            

L’ASSESSORE 
                                                                                 (Dott. Maurizio Croce) 
                                                                                           FIRMATO 


